



TACHER
ACOGEX

L'EXPERT-COMPTABLE PARTENAIRE
DE VOTRE DÉVELOPPEMENT

SARL GOURMET

COMPTES ANNUELS

EXERCICE DU 01/07/2021 AU 30/06/2022

SIRET : 80083751000034
APE : 4759B Commerce de détail d'autres équipements

24 RUE DE DOMFRONT
61100 FLERS
Tél : 0233388118
E-mail : manutheot@gmail.com

TACHER ACOGEX - FALAISE
Rue Frères Michaut
14700 FALAISE
0231416500
falaise@tacher-acogex.com

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

SARL GOURMET

Pour l'exercice du 01/07/2021 au 30/06/2022

et conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 19/01/2022, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	96 245.92 €
Chiffre d'affaires	148 896.79 €
Résultat net comptable	-5 279.07 €

Fait à FALAISE,
Le 14/10/2022.

Y. BEUFILS,
Expert-comptable.

	Du 01/07/21 Au 30/06/22	Du 01/07/20 Au 30/06/21	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises	148 897	160 518	-11 622	-7.24
Production vendue (biens et services)		41	-41	-100.00
Montant net du chiffre d'affaires	148 897	160 559	-11 662	-7.26
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation		28 790	-28 790	-100.00
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	6 667	3 260	3 406	104.47
Autres produits	175	54	121	224.68
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	155 738	192 664	-36 925	-19.17
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises	84 644	98 432	-13 788	-14.01
Variation de stocks	-1 848	-8 557	6 709	-78.40
Achats de matières premières et autres approvisionnements	80	319	-239	-74.93
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	33 401	31 616	1 785	5.65
Impôts, taxes et versements assimilés	2 463	1 179	1 284	108.91
Salaires et traitements	28 862	15 363	13 499	87.86
Charges sociales	165		165	
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	3 292	3 552	-260	-7.33
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Autres charges	8 129	8 368	-239	-2.86
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	159 188	150 273	8 916	5.93
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-3 450	42 391	-45 841	-108.14
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice ou perte transférée				
Perte ou bénéfice transféré				

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

	Du 01/07/21 Au 30/06/22	Du 01/07/20 Au 30/06/21	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation (3)				
Autres valeurs mobilières et créances d'actif immo. (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)				
Reprises sur prov. , dépréciations, transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS				
Charges financières				
Dotations amortissements, dépréciations, provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)	2 695	893	1 803	201.97
Différences négatives de change				
Charges sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES	2 695	893	1 803	201.97
RÉSULTAT FINANCIER	-2 695	-893	-1 803	201.97
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	-6 145	41 499	-47 643	-114.81
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion	816		816	
Sur opérations en capital	4 530	170	4 360	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	5 346	170	5 176	
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	5 412		5 412	
Sur opérations en capital		623	-623	-100.00
Dotations amortissements, dépréciations, provisions				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	5 412	623	4 789	768.62
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-66	-453	387	-85.41
Participation des salariés aux résultats				
Impôt sur les bénéfices	-932	1 838	-2 770	-150.71
TOTAL DES PRODUITS	161 085	192 834	-31 749	-16.46
TOTAL DES CHARGES	166 364	153 626	12 738	8.29
Bénéfice ou Perte	-5 279	39 207	-44 486	-113.46

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intérêts concernant les entités liées

